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K OMUNIKAT NR 1 
 

PRACOWNI EDUKACJI ZAWODOWEJ  

ROK SZKOLNY 2017/2018 
 

Katalog dobrych praktyk w edukacji - prezentacja proinnowacyjnych 
rozwiązań szkół i placówek oświatowych 

 
Szanowni Państwo, 
katalogowanie dobrych praktyk edukacyjnych jest ważnym procesem promowania 

szkół i placówek oświatowych jako organizacji uczących się i miejsc wytwarzania nowych 
rozwiązań edukacyjnych i ich wdrażania do praktyki.  

Nowy rok szkolny 2017/2018 rozpoczynamy od przekazania Państwu kolejnego, 
szesnastego zeszytu „Katalogu dobrych praktyk w edukacjiˮ. Publikacja zawiera zasadniczo 
cztery części. W pierwszej zaprezentowano przedsięwzięcia objęte patronatem honorowym 
Prezydenta Miasta Łodzi Hanny Zdanowskiej, w części drugiej - przedsięwzięcia objęte 
patronatem honorowym Łódzkiego Stowarzyszenia Pomocy Szkole. Część trzecia dotyczy 
działań podejmowanych w łódzkich szkołach i placówkach oświatowych. W części czwartej 
znajdują sie rekomendacje ważnych wydarzeń edukacyjnych. 

W zeszycie 16 „Katalogu dobrych praktyk w edukacjiˮ zaprezentowano opisy 
wybranych, innowacyjnych działań objętych patronatem honorowym Prezydenta Miasta 
Łodzi Hanny Zdanowskiej. Były to przedsięwzięcia zorganizowane m. in. przez Szkołę 
Podstawową nr 7 w  Łodzi, Szkołę Podstawową nr 29 w Łodzi, Szkołę Podstawową nr 64 
w  Łodzi, Gimnazjum Publiczne nr 19 w Łodzi, I Liceum Ogólnokształcące w Łodzi, 
IV  Liceum Ogólnokształcące w Łodzi, XV Liceum Ogólnokształcące w Łodzi,  Zespół Szkół 
Ponadgimnazjalnych nr 22 w  Łodzi, Łódzkie Centrum Doskonalenia Nauczycieli 
i  Kształcenia Praktycznego.  

Przedstawiono przedsięwzięcia objęte honorowym patronatem Łódzkiego 
Stowarzyszenia Pomocy Szkole. Inicjatorem i organizatorem tych wydarzeń były: Szkoła 
Podstawowa nr 35 w Łodzi, Szkoła Podstawowa nr 46 w Łodzi, Szkoła Podstawowa nr 64 
w  Łodzi, Szkoła Podstawowa nr 71 w Łodzi, Szkoła Podstawowa nr 116 w Łodzi, Szkoła 
Podstawowa nr 143 w Łodzi, Szkoła Podstawowa nr 149 w Łodzi, Szkoła Podstawowa nr 182 
w Łodzi, Szkoła Podstawowa nr 193 w Łodzi, Publiczne Gimnazjum nr 34 w Łodzi, 



Gimnazjum nr 2 w Kutnie, Zespół Szkół Ekonomii i Usług w Łodzi, Zespół Szkół 
Ponadgimnazjalnych nr 9 w Łodzi.  

Na uwagę zasługują dobre praktyki zgłoszone przez Szkołę Podstawową nr 120 
w  Łodzi („Z zasadą ograniczonego zaufania bezpieczniejˮ, „Orientacja i poradnictwo 
zawodowe w Szkole Podstawowej nr 120 w Łodziˮ - Anna Ciągało, „Myślimy, działamy, 
programujemy” - Wanda Fibakiewicz, Katarzyna Buchman, Innowacja pedagogiczna 
programowo-metodyczna „Mój teatr – moja przygoda” - Wanda Fibakiewicz).  

Ofertę kształcenia zaprezentowały szkoły ponadgimnazjalne zawodowe, a mianowicie: 
Zespół Szkół Ekonomiczno-Turystyczno-Hotelarskich w Łodzi, Zespół Szkół Ekonomii 
i  Usług w  Łodzi, Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 3 w Łodzi, Zespół Szkół 
Gastronomicznych w Łodzi, Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 5 w Łodzi, Zespół Szkół 
Przemysłu Spożywczego w Łodzi, Zespół Szkół Samochodowych w Łodzi, Zespół Szkół 
Ponadgimnazjalnych nr 9 w Łodzi, Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 10 w Łodzi, Zespół 
Szkół Przemysłu Mody w Łodzi, Zespół Szkół Geodezyjno-Technicznych w Łodzi, Zespół 
Szkół Ponadgimnazjalnych nr 15 w Łodzi, Zespół Szkół Techniczno-Informatycznych 
w  Łodzi, Zespół Szkół Poligraficznych w Łodzi, Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 20 
w  Łodzi, Zespół Szkół Rzemiosła w Łodzi, Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 22 
w Łodzi. Dodatkowo Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 20 w Łodzi rekomenduje 
działalność szkoły w artykule „Oj dzieje się, dzieje - czyli co u nas słychaćˮ - Dorota 
Stefaniak, Włodzimierz Drewnowski. 

Szkoły specjalne i specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze przygotowały 
rekomendacje i zaprezentowały ofertę kształcenia: 

• „ Autentyczni artyściˮ - Wioletta Jadczak, Agnieszka Sylwia Pisula z  Zespołu Szkół 
Specjalnych nr 4 w Łodzi, 

• Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Nr 1 w Łodzi - oferta kształcenia oraz 
artykuł My i „Krzyk”- społeczny eksperyment artystyczny. Wyrazić ciszę krzykiem - 
Małgorzata Kaczmarek, 

• Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Nr 3 - seminarium „Sylwetka absolwenta 
zespołu rewalidacyjno-wychowawczego” - A. Pawlak Kustrzycka, 

• Zarządzanie wiedzą i nauczanie kooperatywne, czyli interdyscyplinarny projekt „Ja to 
potrafięˮ - Katarzyna Pęczek (ŁCDNiKP), 

• Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy nr 6 w Łodzi - oferta kształcenia,  
• Zespół Szkół Zawodowych Specjalnych nr 2w Łodzi - oferta kształcenia.  
W Zeszycie nr 16 przedstawiono rekomendację konferencji „Doradztwo zawodowe we 

współpracy z pracodawcami sukcesem na rynku pracy” przygotowaną przez zespół 
w składzie Małgorzata Sienna, Maria Michalak, Ewa Koper, Janusz Moos.  

Zaprezentowano wyniki, zorganizowanych przez Pracownię Edukacji Zawodowej 
ŁCDNiKP, konkursów zawodowych:  

• „Najlepsza Praca Modelowo-Konstrukcyjna w Szkołach Elektrycznych 
i  Elektronicznych w roku szkolnym 2016/2017ˮ, koordynator Ryszard Zankowski, 

• „Szkolna Liga Mechatroniki” w roku szkolnym 2016/2017, koordynator Ryszard 
Zankowski, 

• „Szkolna Liga Elektrykiˮ, koordynator Maria Stompel. 



Scharakteryzowano zajęcia otwarte w placówkach kształcenia specjalnego w Łodzi: 
• wspierające kompetencje terapeutów, nauczycieli i psychologów pracujących 

z  dziećmi z niepełnosprawnościami - Jolanta Wojciechowska (ŁCDNiKP), 

• „Diagnoza i terapia dziecka z niepełnosprawnością” - Marta Kwaśniak-Wojtyś (PPP2 
w Łodzi) 

Opisano projekt „Skrzydlata Strefa Rodzica” - III Wojewódzka Konferencja „Jak pomóc 
młodym ludziom rozwinąć skrzydła? Rodzice czy szkoła?ˮ - Agnieszka Nowak (SPPP), 
Jolanta Wojciechowska (ŁCDNiKP). 

Ponadto zarekomendowano: XVII Festiwal Teatrów Przedszkolnych im. Henryka Ryla - 
Jolanta Wojciechowska(ŁCDNiKP) oraz Prezentacje 2017 „Inspiracje – pociąg do książki” - 
Julia Kulesza, Izabela Duczkowska (ZSS 4 w Łodzi). 

O praktycznych aspektach wdrażania reformy edukacji w świetle nowej podstawy 
programowej kształcenia ogólnego dla szkół specjalnych przysposabiających do pracy dla 
uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym oraz 
dla uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi w szkołach specjalnych 
przysposabiających do pracy napisał Łukasz Kencler (ZSZS 2 w Łodzi). 

Firma Learnetic zaprosiła do zapoznania się i wdrożenia bezpłatnej platformy mCourse 
w  Twojej Szkole. 

 
Zachęcamy do zapoznania się z informacjami zamieszczonymi w zeszycie nr 16 

„Katalogu dobrych praktyk w edukacjiˮ, a także wcześniej opublikowanymi. Mamy nadzieję, 
że zainteresuje Państwa artykuł podsumowujący efekty pięciu lat katalogowania dobrych 
praktyk w łódzkich szkołach i placówkach edukacyjnych. Dotychczas wydane zeszyty 
Katalogu są dostępne na stronie http://wckp.lodz.pl/content/dobre-praktyki-katalog 

Zapraszamy, gorąco, do dzielenia sie wiedzą i doświadczeniem z innymi poprzez 
upowszechnianie własnych, autorskich rozwiązań edukacyjnych.  
 
Opracowanie: 
Grażyna Adamiec 


